議員各位

環境経済部長

下記のとおりお知らせします。

提供年月日 令和 ７年 ７月  日

担当部署  環境経済部 温暖化対策室

担 当 者 名 所属長：森下 康二

連 絡 先 直通 ５６１－６５８１

内線 ２７５０

健幸エコハウス（遮熱カーテン）普及促進補助金の申請状況について

好評につき、引き続き既決予算を活用し継続実施します

【内容】

『健幸エコハウス（遮熱カーテン）普及促進補助金』につきましては、当初予算

額 200万円で 6月 1日より申請受付を始めましたところ、好評いただき、

開始 2週間で累計申請額が当初予算額を超える状況となりましたことから、

予算流用により切れ目なく交付申請に対応することを、先般（６月 20日）御報

告させていただきました。

その後も申請件数は伸び続けており、開始 1か月半（6週間）で累計申請額が

流用後予算額を超える見込みとなりました。

つきましては、引き続き既決予算の一部を活用し、切れ目なく交付申請に対応していくことで、今後も更に

多くの市民の皆様に遮熱カーテンを導入いただき、身近な省エネ対策への意識の醸成とCO2排出削減につな

がる取組を支援してまいります。

なお、さらに不足する予算につきましては、補正予算案を提出することを検討しております。

＜補助金概要＞

対 象 ： 遮熱カーテン （市内の店舗で購入した新品であること）

補 助 金 額 ： 上限 2万円として 100％補助 （1世帯あたり 1回限り）

申 請 期 間 ： 令和 7年 6月 1日～令和 8年 1月 31日

当初予算額 ： 20０万円 （物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金事業）

現計予算額 ： 90０万円 （700万円流用済）

既決予算活用額 ： ８００万円 （今回） ※健幸エコハウス（太陽光発電・蓄電池）普及促進補助金 1,500万円より

＜申請状況＞ ７月 11 日時点

  申 請 件 数 ： ５４９件

  累計申請額 ： 8,952,900円

添付資料（次ページ） ・健幸エコハウス（遮熱カーテン）普及促進補助金チラシ ※６月１日全戸配布

Administrator
テキストボックス
 【報２】